

Oggetto : lavori presso l'istituto Morea PREVENTIVO N. 10															
n.	articoli	descrizione lavori	parti simi	unit. mis.	fattori positivi			fattori negativi			prodotti prodotti			prezzo	importo
	elenco prezzi	a misura			lunghez.	larghezza	altez.	lunghez	larg.	altez.	positivi	negativi	netto	unitario	
	DB4.5.05.043 DEI 2023	[B45043] Pavimento di gres porcellanato smaltato in piastrelle, resistente agli sbalzi termici, al gelo e agli acidi, per zone ad uso residenziale o terziario leggero, a norma UNI EN 14411 gruppo Bla GL, posto in opera con idoneo collante, previa preparazione del piano superiore del massetto di sottofondo da pagarsi a parte, compresi tagli, sfridi, pulitura finale e sigillatura dei giunti: effetto pietra naturale, superficie strutturata, rettificato, per esterni, antiscivolo (R11 B), 30 x 60 cm, spessore 10,5 mm													
		ingresso istituto		mq	4,80	4,00					19,20		19,20	85,00	1 632,00
		ingresso istituto		mq	4,10	0,50					2,05		2,05	85,00	174,25
		ingresso istituto - rampa		mq	1,50	5,00					7,50		7,50	85,00	637,50
	02.03.011*.002	rimozione pavimento in gomma													
		ingresso istituto		mq	4,80	4,00					19,20		19,20	6,56	125,95
		ingresso istituto		mq	4,10	0,50					2,05		2,05	6,56	13,45
		ingresso istituto - rampa		mq	1,50	5,00					7,50		7,50	6,56	49,20
	0206.001.002	ANALISI CHIMICHE PER ATTRIBUZIONE CODICE CER													
		<i>pavimento gomma</i>	1	cad	1,00						1,00		1,00	298,02	298,02
	02.06.004.007	Costo per il conferimento dei rifiuti													
		<i>pavimento gomma</i>		t	0,25						0,25		0,25	1 821,60	455,40
	02.01.007	TRASPORTO A DISCARICA FINO AD UNA DISTANZA DI 15 km.													
		<i>pavimento gomma</i>		mc	0,50						0,50		0,50	5,96	2,98
	02.01.008	SOVRAPPREZZO PER TRASPORTO													
		<i>pavimento gomma</i>		mc	0,50	8,00					4,00		4,00	7,72	30,88
	06.06.004*.002	fornitura e posa di battiscopa gres													
		<i>ingresso istituto</i>		ml	6,00						6,00		6,00	19,48	116,88
	06.05.008.004	Profilato angolare di alluminio													
		<i>ingresso istituto</i>		ml	4,30						4,30		4,30	9,51	40,89
															€ 3 577,40
															3 577,40

						importo ribassato del 12,03%								€ 3 147,04
						importo totale lavori a misura								3 147,04
n.	articolo elenco prezzi	descrizione lavori in economia + noli			operaio special.	ore	costo ora Euro	operaio qualific.	ore	costo ora Euro	operaio comune	ore	costo ora Euro	
1	28.01.003.005	ripresa di massetto incoerente prima della posa delle piastrelle, con malta di cemento e sabbia noli autocarro			1	5	31,65				1	5	26,33	0,00 289,90
					1	2	32,38							64,76 354,66 407,86 448,64 394,67
		Materiali comprensivi del 15%+10%			unità misura	quantità	costo materiali Euro							
1 2		massetto pronto			cad	5	€ 20,50							€ 102,50 € - € 102,50 € 90,17
TOTALE														€ 3 631,88